



COMUNE DI CROGNALETO

Provincia di Teramo

Comunicata ai capigruppo consiliari	Inviata al Co.Re.Co.		
il 14-01-2012.....	prot. n. 198.....	il	prot. n.

ORIGINALE di deliberazione della Giunta Comunale

N° 170 del Reg.

OGGETTO: LAVORI DI " VALORIZZAZIONE TECNICO ARCHITETTONICA DEL PESE DI POGGIO UMBRICCHIO.PERIZIA DI ASSESTAMENTO. CUP: :G43D08000130001

Data 30-12-2011

L'anno duemilaundici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 10:30, nella sede comunale, convocata dal Sindaco ai sensi dell'art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

D'ALONZO GIUSEPPE	SINDACO	P
ZILLI GIULIANO	VICE SINDACO	P
PERSIA ORLANDO	ASSESSORE	P
SCIPIONI LORETO	ASSESSORE	A

Assume la presidenza il Sig. D'ALONZO GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO il quale, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla **REGOLARITA' TECNICA**

Data: 29-12-2011

Il Responsabile del servizio
PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla **REGOLARITA' CONTABILE**

Data: 29-12-2011

Il Responsabile del servizio

LA GIUNTA COMUNALE**Premesso** che:

Con propria deliberazione n°92 del 13/07/2010 di approvazione del progetto esecutivo delle opere indicate in oggetto nell'importo generale di € 300.000,00 di cui € 216.544,83 per lavori ed oneri sulla sicurezza ed € 83.455,17 per somme in amm.ne, con il seguente quadro economico:

A) IM PORTO COM PLESSIVO LAVORI		€ 216.544,83
a-1 Oneri per piani di sicurezza e coordinamento	€ 6.179,37	
a-2 importo lavori	€ 210.365,46	
A.1) IM PORTO DELLA LAVORIDA APPALTARE (a-1+ a-2)		€ 216.544,83
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b-1 I.V.A sui lavori 20% su A1	€ 43.308,97	
b-2-spese tecniche	€ 15.272,04	
b-3-c.n.p.i.a su b2	€ 305,44	
b-4-I.V.A 20 % su b2+b3	€ 3.115,50	
b-5 rilievi topografici (compresa Cassa ed I.V.A)	€ 3.400,00	
b-6 Fondo per accordi Bonari Art. 12 D.P.R. n° 554/99	€ 4.000,00	
b-7 Spese per procedura di Gara (0,50% di A)	€ 1.082,72	
b-8 Imprevisti (compresa I.V.A.)	€ 5.239,61	
b-9 Art. 92 c. 5 dlgs 163/06 s.m.i.	€ 4.330,90	
b-10 lavori in economia da pagarsi su fattura (compresa I.V.A)	€ 3.400,00	
B.8) IM PORTO SOMME A DISPOSIZIONE		€ 83.455,17
TOTALE GENERALE		€ 300.000,00

Che con determinazione del responsabile del servizio n°121/330 del 09/11/2010 i lavori venivano aggiudicati definitivamente alla ditta Persia Umberto Costruzioni s.r.l. Via Roma frazione Tottea 64043 Crognaleto (Teramo) con l'avvalimento ai sensi dell'art. 49 dlgs n° 163/2006 s.m.i.- ditta ausiliaria Persia Romolo frazione Tottea 64043 Crognaleto (Teramo), di cui al precedente punto 2) i lavori dell'opera pubblica denominata "VALORARIZZAZIONE TECNICO ARCHITETTONICA DEL PAESE DI POGGIO UMBRICCHIO.", dietro pagamento del corrispettivo di euro 197.611,94. oneri per la sicurezza compresi, oltre IVA nella misura del 20 per cento; come da prospetto che segue:

	In Euro
Importo a base di gara:	€ 210.365,46
Ribasso percentuale del 9,00%:	€ 18.932,89
Restano al netto del ribasso d'asta:	€ 191.432,57
Oneri per la sicurezza:	€ 6.179,37
Importo contrattuale:	€ 197.611,94

Aggiornando il quadro economico nel modo che segue:

A) IM PORTO COM PLESSIVO NETTO LAVORI		€ 197.611,94
a-1 Oneri per piani di sicurezza e coordinamento	€ 6.179,37	
a-2 importo lavori al netto ribasso 9,00%	€ 191.432,57	
A.1) IM PORTO DEI LAVORI DA APPALTARE (a-1+ a-2)		€ 197.611,94
B) SOM ME A DISPOSIZIONE DELL'AMM INISTRAZIONE		
b-1 I.V.A sui lavori 20% su A1	€ 39.522,39	
b-2- spese tecniche	€ 15.272,04	
b-3- c.n.p.ia su b2	€ 305,44	
b-4- I.V.A 20 % su b2+b3	€ 3.115,50	
b-5 rilievi topografici (compresa Cassa ed I.V.A)	€ 3.400,00	
b-6 Fondo per accordi Bonari Art. 12 D.P.R. n° 554/99	€ 4.000,00	
b-7 Spese per procedura di Gara (0,50% di A)	€ 1.082,72	
b-8 Imprevisti (compresa I.V.A.)	€ 5.239,61	
b-9 Art. 92 c. 5 dlgs 163/06 s.m.i.	€ 4.330,90	
b-10 lavori in economia da pagarsi su fattura (compresa I.V.A.)	€ 3.400,00	
b-11 economie di gara	€ 22.719,47	
B.8) IM PORTO SOM ME A DISPOSIZIONE		€ 102.388,06
TOTALE GENERALE		€ 300.000,00

VISTO il contratto in data 10/02/2011 n°4 di rep con il quale fu affidata l'esecuzione dei indicati lavori per la somma di euro € 197.611,94 registrato presso l'agenzia delle Entrate di Teramo in data 24/02/2011 al n°35 serie 1;

Vista la determinazione n° 12/379 del 29/11/2010 di incarico per la verifica preventiva all'interesse archeologico per i lavori di valorizzazione tecnico architettonica del paese Poggio Umbricchio all'Archeologo Di Vincenzo Barbara di L'Aquila e di modifica del quadro economico nel modo che segue:

A) IM PORTO COM PLESSIVO NETTO LAVORI	€ 16.719,47	€ 197.611,94
a-1 Oneri per piani di sicurezza e coordinamento	€ 6.179,37	
a-2 importo lavori al netto ribasso 9,00%	€ 191.432,57	
A.1) IM PORTO DEI LAVORI DA APPALTARE (a-1+ a-2)		€ 197.611,94
B) SOM ME A DISPOSIZIONE DELL'AMM INISTRAZIONE		
b-1 I.V.A sui lavori 20% su A1	€ 39.522,39	
b-2- spese tecniche	€ 15.272,04	
b-3- c.n.p.ia su b2	€ 305,44	
b-4- I.V.A 20 % su b2+b3	€ 3.115,50	
b-5 rilievi topografici (compresa Cassa ed I.V.A)	€ 3.400,00	
b-6 Fondo per accordi Bonari Art. 12 D.P.R. n° 554/99	€ 4.000,00	
b-7 Spese per procedura di Gara (0,50% di A)	€ 1.082,72	
b-8 Imprevisti (compresa I.V.A.)	€ 5.239,61	
b-9 Art. 92 c. 5 dlgs 163/06 s.m.i.	€ 4.330,90	
b-10 lavori in economia da pagarsi su fattura (compresa I.V.A.)	€ 3.400,00	
b-11 economie di gara	€ 19.719,47	
b-12- interesse archeologico verifica	€ 3.000,00	
B.8) IM PORTO SOM ME A DISPOSIZIONE		€ 102.388,06
TOTALE GENERALE		€ 300.000,00

Vista la perizia di variante e suppletiva approvata con propria deliberazione n°... del...., avente il seguente quadro economico:

A) IM P O R T O C O M P L E S S I V O L O R D O L A V O R I	€	250.709,43	
a-1 Oneri per piani di sicurezza e coordinamento	€	6.179,37	
a-2 importo lavori al netto ribasso 9,00%	€	22.563,85	
A.1) IM P O R T O C O M P L E S S I V O N E T T O L A V O R I (a+a-1- a-2)			€ 234.324,95
B) S O M M E A D I S P O S I Z I O N E D E L L ' A M M I N I S T R A Z I O N E			
b-1 I.V.A sui lavori 10% su A1	€	23.432,50	
b-2- spese tecniche	€	21.000,00	
b-3- c.n.p.ia su b2	€	719,50	
b-4- I.V.A 20 % su b2+b3	€	4.343,90	
b-5 rilievi topografici (compresa Cassa ed I.V.A)	€	3.400,00	
b-6 Fondo per accordi Bonari Art. 12 D.P.R. n° 554/99	€	4.016,90	
b-7 Spese per procedura di Gara (0,50% di A)	€	1.082,72	
b-8 Imprevisti (compresa I.V.A.)			
b-9 Art. 92 c. 5 dlgs 163/06 s.m.i.	€	5.137,77	
b-10 lavori in economia da pagarsi su fattura (compresa I.V.A)			
b-11 economie di gara			
b-12- interesse archeologico verifica	€	2.541,76	
B.8) IM P O R T O S O M M E A D I S P O S I Z I O N E			€ 65.675,05
T O T A L E G E N E R A L E			€ 300.000,00

Vista la nota del responsabile del Servizio in data 15/10/2011 prot. 6418 con la quale si commissiona al direttore dei Lavori ing. Giacinto Bonanni tecnico incaricato anche della progettazione di appaltare delle variazioni al quadro economico con una perizia di assestamento dello stesso;

Vista la nota del direttore dei lavori in data 24/11/2011 acquisita al protocollo in data 02/12/2011 al n° 7328 di trasmissione della perizia di assestamento del quadro economico che si articola nel modo che segue:

A) IM P O R T O C O M P L E S S I V O L O R D O L A V O R I	€	256.789,51	
a-1 Oneri per piani di sicurezza e coordinamento	€	6.177,00	
a-2 importo lavori al netto ribasso 9,00%	€	22.555,13	
A.1) IM P O R T O C O M P L E S S I V O N E T T O L A V O R I (a+a-1- a-2)			€ 234.234,38
B) S O M M E A D I S P O S I Z I O N E D E L L ' A M M I N I S T R A Z I O N E			
b-1 I.V.A sui lavori 10% su A1	€	23.423,44	
b-2- spese tecniche	€	23.000,00	
b-3- c.n.p.ia su b2	€	799,50	
b-4- I.V.A 20 % su b2+b3	€	4.936,44	
b-5 rilievi topografici (compresa Cassa ed I.V.A)	€	3.400,00	
b-6 Fondo per accordi Bonari Art. 12 D.P.R. n° 554/99			
b-7 Spese per procedura di Gara (0,50% di A)	€	1.082,72	
b-8 Imprevisti (compresa I.V.A.)			
b-9 Art. 92 c. 5 dlgs 163/06 s.m.i.	€	5.135,79	
b-10 lavori in economia da pagarsi su fattura (compresa I.V.A)	€	1.445,97	
b-11 economie di gara			
b-12- interesse archeologico verifica	€	2.541,76	
B.8) IM P O R T O S O M M E A D I S P O S I Z I O N E			€ 65.765,62
T O T A L E G E N E R A L E			€ 300.000,00

Riscontrata la regolarità della documentazione presentata;

Ritenuto quindi di procedere all'approvazione della Perizia di assestamento del quadro economico dei lavori di "VALORIZZAZIONE TECNICO ARCHITETTONICA DEL PESE DI POGGIO UMBRICCHIO" trattandosi di assestamento di somme volte al recupero di economie, modificando il punto b-10 del quadro economico nel modo che segue: b-10 "fornitura per arredo urbano" al fine di rendere le aree oggetto dell'intervento più funzionali ed architettonicamente adeguate;

Con voti unanimi resi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante del presente dispositivo:

Di Approvare la perizia di assestamento relativa ai lavori di "VALORIZZAZIONE TECNICO ARCHITETTONICA DEL PAESE DI POGGIO UMBRICCHIO" nell'importo generale di € 300.000,00 con il seguente quadro economico:

A) IM P O R T O C O M P L E S S I V O L O R D O L A V O R I	e	254.789,51	
a-1 Oneri per piani di sicurezza e coordinamento	e	6.177,00	
a-2 importo lavori al netto ribasso 9,00%	e	22.555,13	
A.1) IM P O R T O C O M P L E S S I V O N E T T O L A V O R I (a+a-1- a-2)			e 234.234,38
B) S O M M E A D I S P O S I Z I O N E D E L L ' A M M I N I S T R A Z I O N E			
b-1 I.V.A sui lavori 10% su A1	e	23.423,44	
b-2 -spese tecniche	e	23.000,00	
b-3 -c.n.p.i.a su b2	e	799,50	
b-4 -I.V.A 20 % su b2+b3	e	4.934,44	
b-5 rilievi topografici (compresa Cassa ed I.V.A)	e	3.400,00	
b-6 Fondo per accordi Bonari Art. 13 D.P.R. n° 554/99			
b-7 Spese per procedura di Gara (0,50% di A)	e	1.082,72	
b-8 Imprevisti (compresa I.V.A.)			
b-9 Art. 92 c. 5 dlgs 163/06 s.m.i.	e	5.135,79	
b-10 fornitura per arredo urbano (compresa I.V.A)	e	1.445,97	
b-11 economie di gara			
b-12 - interesse archeologico verifica	e	2.541,74	
B.5) IM P O R T O S O M M E A D I S P O S I Z I O N E			e 45.745,42
T O T A L E G E N E R A L E			€ 300.000,00

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi disponibili sul capitolo 3409/1 2.09.01.01 b.c.e. "Lavori di VALORARIZZAZIONE TECNICO ARCHITETTONICA DEL PAESE DI POGGIO UMBRICCHIO

INDI

Stante l'urgenza di procedere;

Con separata votazione, e con il voto unanime dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
D'ALONZO GIUSEPPE

Il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO

Si attesta la copertura finanziaria per l'impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Data _____

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Zilli GIULIANO

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Data 14-01-2012

L'Addetto

-
- *Inviata per controllo di legittimità ai sensi dell'art. 127 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.*

Data _____

Il Segretario Comunale
dr. Mauro Di Felice

-
- *La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 - comma 3° - del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.*
 - *La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile*

Data _____

Il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO
